
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

BIUDŽETO SANDAROS ĮSTATYMO NR. I-430 18 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

1. Įstatymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo Nr. I-430 18 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projekto (toliau – Įstatymo projektas) tikslas – nustatyti, kad Lietuvos Respublikos tam tikrų metų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme (toliau – Rodiklių 

įstatymas) būtų nustatomas ne tik valstybės garantijų limitas, bet ir valstybės garantuojamų garantijų 

institucijų prisiimtų įsipareigojimų pagal garantijas limitas. 

Šiuo metu Biudžeto sandaros įstatyme reglamentuota, kad Rodiklių įstatyme nustatomas 

valstybės garantijų limitas, nors Rodiklių įstatyme kartu su valstybės garantijų limitu yra nustatomas 

valstybės garantuojamų garantijų institucijų prisiimtų įsipareigojimų pagal garantijas limitas. Šių limitų 

nustatymo tikslas yra valdyti valstybės patiriamą riziką dėl neapibrėžtų skolinių įsipareigojimų. 

 

2. Įstatymo projekto iniciatoriai ir rengėjai 

Įstatymo projekto iniciatorė – Finansų ministerija. 

Įstatymo projektą parengė Finansų ministerijos Valstybės iždo departamento (direktorius 

Audrius Želionis, tel. 239 0021) Prognozavimo ir rizikos valdymo skyriaus vedėja Daiva Raščiauskaitė 

(tel. 239 0155, el. p. daiva.rasciauskaite@finmin.lt). 

 

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami Įstatymo projekte aptarti teisiniai santykiai 
Šiuo metu galiojančioje Biudžeto sandaros įstatymo redakcijoje nustatyta, kad Rodiklių 

įstatymo projekte nustatomas biudžetiniais metais pasirašomų valstybės garantijų limitas. 

 

4. Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų laukiama 
Priėmus siūlomą Įstatymo projektą, bus nurodyti visi garantijų limitai, kurie turi būti nustatyti 

Rodiklių įstatyme. 

 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai, galimos neigiamos 

priimto įstatymo pasekmės ir kokių priemonių reikia imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta 

Priėmus Įstatymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

6. Galima priimto įstatymo įtaka kriminogeninei situacijai, korupcijai 

Įstatymo projekto priėmimas įtakos kriminogeninei situacijai, korupcijai neturės.  

 

7. Galima priimto įstatymo įtaka verslo sąlygoms ir plėtrai 

Įstatymo projekto priėmimas įtakos verslo sąlygoms ir plėtrai neturės.  

 

8. Įstatymo inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti ir kokius 

galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios 

Teisės aktų priimti, pakeisti ar pripažinti netekusiais galios nereikės. 

 

9. Įstatymo projekto atitiktis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Teisėkūros 

pagrindų įstatymų reikalavimams ir Įstatymo projekto sąvokų ir jas įvardijančių terminų 

įvertinimas Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka 

mailto:daiva.rasciauskaite@finmin.lt


 2 

Įstatymo projektas atitinka Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Teisėkūros pagrindų 

įstatymų reikalavimus. 

 

10. Įstatymo projekto atitiktis Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos 

nuostatoms ir Europos Sąjungos teisei 

Įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos 

nuostatas ir Europos Sąjungos teisės normas. 

 

11. Įstatymui įgyvendinti reikalingi įgyvendinamieji teisės aktai, šių aktų rengėjai ir 

terminai 

Įstatymo projektui įgyvendinti nereikės priimti įgyvendinamųjų teisės aktų. 

 

12. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų prireiks 

įstatymui įgyvendinti ar bus galima sutaupyti 

Patvirtinus Įstatymo projektą, papildomų lėšų poreikio nenumatoma. 

 

13. Įstatymo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai, rekomendacijos ir 

išvados 

Rengiant Įstatymo projektą specialistų vertinimų ir išvadų negauta. 

 

14. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia Įstatymo projektui įtraukti į kompiuterinę paieškos 

sistemą, įskaitant Europos žodyno Eurovoc terminus, temas bei sritis 

„Valstybės garantija“, „valstybės garantuojama garantijų institucija“. 

 

15. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai 

Nėra. 

_____________________ 


